
Registro Atti – Determinazione n. 31 del 04/06/2024  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO: Installazione e manutenzione del nuovo software per la gestione e il controllo delle presenze 

del personale “RILEVA FULL WEB” - periodo 01/06/2024 - 31/12/2025 – CIG: B1D8ABD9B8 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 

 
Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che ai fini della gestione del personale l’Ufficio d’Ambito di Brescia, necessita di un applicativo 
per la rilevazione e la gestione delle presenze dei dipendenti in servizio presso l’Ente; 

 

Dato atto che l’Ufficio, per le necessità sopra esposte, dall’anno 2012 si avvale dei servizi offerti dalla ditta 

Folli Sistemi CP Srl, con sede in via Dalmazia nr. 19/b, Brescia - P.IVA 04238040986;  

 

Considerato che, a seguito di comunicazione da parte della ditta anzidetta, si rende necessario sostituire 
il software “Timeplus” in uso, in quanto obsoleto e non più aggiornabile; 

 

Rilevato che, per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2025, la ditta Folli Sistemi CP Srl, ha proposto l’installazione 
e la conseguente assistenza e manutenzione di un nuovo software denominato “RILEVA FULL WEB”, che 

oltre a poter essere periodicamente aggiornato, garantisce il salvataggio dei dati sul cloud e consente il 
mantenimento del timbratore già in uso presso l’Ente; 

 

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 49 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 “È comunque consentito derogare all’applicazione 
del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.”; 

- risulta conveniente economicamente e tecnicamente mantenere l’affidamento del servizio in capo 
alla medesima ditta in quanto è possibile il reimpiego del timbratore e il mantenimento della 

manutenzione per l’anno 2024; 

 



Registro Atti – Determinazione n. 31 del 04/06/2024  

  

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                         Pagina 2 di 2 

Vista l’offerta economica alla Trattativa Diretta n. 4386744 (in atti), presentata dalla ditta Folli Sistemi CP 
Srl, consistente in € 1.195,67 oltre I.V.A. per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2025; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai patti e alle condizioni espresse nella 

presente Determinazione e nella sopracitata offerta; 

 

DETERMINA 

 

 

 Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

 Di affidare alla ditta Folli Sistemi CP Srl, con sede in via Dalmazia nr. 19/b, Brescia - P.IVA 
04238040986, l’installazione e la conseguente assistenza e manutenzione di un nuovo software 
denominato “RILEVA FULL WEB” per la rilevazione e la gestione delle presenze del personale in 
servizio presso l’Ente; 

 Di dare atto che l’importo complessivo per il periodo 01/06/2024 - 31/12/2025 è pari a € 1.195,67 
esclusa I.V.A.; 

 Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta determinazione alla ditta incaricata; 

 Di porre a carico del bilancio 2024 e 2025 il costo dell'affidamento di cui sopra. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

                                                                                                    Documento firmato digitalmente 

 


